Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 142/2013 – 07 de Agosto de 2013

Ocorrência: AFASTAMENTO DO ESTADO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação
AMARANTA EMILIA CESAR DOS
SANTOS

CAHL 07/10/2013 A 12/10/2013 PROCESSO 23007.012970/2013-16 DEFERIDO

ALESSANDRA NASSER CAIAFA CCAAB 05/08/2013 A 11/08/2013 PROCESSO 23007.013807/2013-71 DEFERIDO

PORTARIA N°634/2013

RESOLVE:
Ratificar a delegação de competência outorgada ao Coordenador José Lydio Meira, Matrícula SIAPE n° 00282565, na condução do ato de colação de grau sem
solenidade do discente do referido curso, a saber: Alan Fernando de Jesus Freitas, Matrícula 200710343, ocorrido no dia 23/07/2013, no Centro de Ciências
Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universidade.

PORTARIA N° 636/2013

RESOLVE:
Alterar a composição da Comissão, Permanente de Avaliação de Documentos – CPAD/UFRB, constituída através da Portaria N° 548/2013, substituindo os
representantes da pró-Reitoria de Administração pelos servidores abaixo elencados:
Titular - Sirlei da Conceição Dias (matrícula SIAPE n° 1775275);
Suplente - Alison Costa do Nascimento (matrícula SIAPE n° 1753034).

PORTARIA N°645/2013

RESOLVE:
Art. 1 - Designar a professora Terciana Vidal Moura, matrícula SIAPE n° 1755097, como Coordenadora do curso de Licenciatura em Pedagogia do Plano Nacional
de Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR/UFRB.
Art. 2 - Convalidar o exercício da professora na função de Coordenadora, no período, de julho de 2012 até a presente data.
Art. 3 - A referida função não está vinculada a Função Gratificada (FG) ou Cargo de Direção (CD).

1/3

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 142/2013 – 07 de Agosto de 2013

PORTARIA N° 646/2013

RESOLVE:
Art. 1 - Designar a professora Rosana Cardoso Barreto Almassy, matrícula SIAPE n° 1530347, como Coordenadora do curso de Licenciatura em Ciências da
Natureza do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR / UFRB.
Art. 2 - Convalidar o exercício da professora na função de Coordenadora, no período, de abril de 2010 até a presente data.
Art. 3 - A referida função não está vinculada a Função Gratificada (FG) ou Cargo de Direção (CD).

PORTARIA N° 647/2013

RESOLVE:
Art. 1 - Designar o professor Anderon Melhor Miranda, matrícula SIAPE n° 1615408, como Coordenador do curso de Licenciatura em Matemática do Plano
Nacional de Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR/UFRB.
Art. 2 - Convalidar o exercício do professor na função de Coordenador, no período de julho de 2012 até a presente data.
Art. 3 - A referida função não está vinculada a Função Gratificada (FG) ou Cargo de Direção (CD).

PORTARIA N° 648/2013

RESOLVE:
Art. 1 - Designar a professora Tatiana Polliana Pinto de Lima, matrícula SIAPE n° 1717557, como Coordenadora Institucional do Plano Nacional de Formação de
Professores da Educação Básica - PARFOR/UFRB.
Art. 2 - Convalidar o exercício da professora na função de Coordenadora, no período de julho de 2012 até a presente data.
Art. 3 - A referida função, não está vinculada a Função Gratificada (FG) ou Cargo de Direção (CD).

PORTARIA N° 654/2013

RESOLVE:
Retificar a Portaria N° 607, de 23 de julho de 2013, publicada no Boletim de Pessoal N° 136/2013, Ano VII, de 30 de Julho de 2013.
ONDE SE LÊ: [...] professor Jorge Antonio Santos Silva, matrícula SIAPE n° 1753043, [...].
LEIA-SE: [...] professor Jorge Antonio Santos Silva, matrícula SIAPE n° 1835550, [...].

2/3

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 142/2013 – 07 de Agosto de 2013

PORTARIA N° 655/2013

RESOLVE:
Delegar ao Coordenador do curso de Ciências Sociais desta Universidade, professor MAURÍCIO FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE n° 1741079, a prerrogativa
de conduzir o ato de Colação de Grau da formanda MARIA DAS CANDEIAS DOS SANTOS - matrícula 200820334, que ocorrerá no dia 01/08/2013; nos termos do
Artigo n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.

PORTARIA N° 656/2013

RESOLVE:
Delegar ao Coordenador do curso de Comunicação Social/Jornalismo desta Universidade, professor ROBÉRIO MARCELO RODRIGUES RIBEIRO, matrícula SIAPE n°
00286847, a prerrogativa, de conduzir o ato de Colação de Grau da formanda PALLYNNA SILVA DE MARCEDO – matrícula 200910135, que ocorrerá no dia
02/08/2013; nos termos do Artigo n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.

PORTARIA N° 659/2013

RESOLVE:
Delegar ao Coordenador do curso de História desta Universidade, professor WELLINGTON CASTELLUCCI JÚNIOR, matrícula SIAPE n° 01805351, a prerrogativa de
conduzir o ato de Colação de Grau dos (as) formandos (as) do curso de história, a saber: ANTÔNIO CLEBER DA CONCEIÇÃO LEMOS - matrícula 200820354,
IRACEMA MARQUES DE SANTANA - matrícula 200820313, ADALTON PASSOS BARBOSA - matrícula 200910205, DIEGO BOMFIM DIAS - matrícula 200820517,
GABRIEL SILVA DE JESUS - matrícula 200910230, JOSIVALDO MACHADO DA SILVA - matrícula 20101951, ZEVALDO LUIZ RODRIGUES DE SOUSA - matrícula
200622497, LEONARDO OLIVEIRA DOS SANTOS - matrícula 200810340 e ROSIMEIRE DOS SANTOS - matrícula 200810339, que ocorrerá no dia 02/08/2013; nos
termos do Artigo n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.

3/3